
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

Об установлении платы за обучение лиц, поступающих 
в 2018/2019 учебном году

На основании решения Ученого совета ФГБОУВО «РГУП» 
от 24 апреля 2018 г. (протокол № 5) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за обучение лиц, поступающих в 2018/2019 учебном 
году в ФГБОУВО «РГУП», в размере, указанном в приложениях:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение №1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение №2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение №3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение №4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение №5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение №6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение №7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение №8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение №9;
1.10. Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение №10;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение №11;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение №12.
2. Определять стоимость обучения лиц, поступающих в порядке 

восстановления или перевода из других вузов, в порядке, установленном для 
соответствующего направления подготовки или специальности и курса 
обучения.

3. Изменять размер платы за обучение два раза в год с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

2 5  0 M £ V JL 2  018 г. № Y  ‘у £

Москва

Ректор В.В. Ершов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: 
Ответственный секретарь 
Центральной приемной комиссии

Пухнаревич С.И.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист отдела организации набора 
абитуриентов (приемная комиссия) 
тел. 332-53-33

олгополова Е.А.

СОГЛАСОВАНО: 

Первый проректор Наумова О.Ю.

Рассылка:
УМУ
Отдел филиалов 
ПФО
Бухгалтерия



Приложение №1

Университет (г. Москва)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

21.02.05 Земельно-имущественные отношения очная 135 000 рублей

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 135 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, 
уголовно-правовой, государственно-правовой профили)

очная 276 000 рублей

очно-заочная 156 000 рублей

40.03.01 Юриспруденция (международно-правовой 
профиль) очная 276 000 рублей

38.03.01 Экономика (профиль «налоги и 
налогообложение ») очная 163 000 рублей

38.03.02 Менеджмент (профиль «управление 
недвижимостью») очная 125 000 рублей

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
(профиль «государственное и муниципальное 
управление»)

очная 146 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза (специализации 
«криминалистические экспертизы», «экономические 
экспертизы»)

очная 240 000 рублей

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность»)

очная 240 000 рублей

заочная 125 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, 
уголовно-правовой, государственно-правовой профили)

очная 240 000 рублей

очно-заочная 146 000 рублей

38.03.02 Менеджмент (профиль «управление 
недвижимостью»)

очная 125 000 рублей

заочная 83 000 рублей



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, 
уголовно-правовой, государственно-правовой профили) заочная 163 000 рублей

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
(профиль «государственное и муниципальное 
управление»)

заочная 87 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 265 000 рублей

заочная 156 000 рублей

38.04.01 Экономика заочная 92 000 рублей

38.04.02 Менеджмент очно-заочная 92 000 рублей

38.04.04 Государственное и муниципальное управление
очная 155 000 рублей

заочная 92 000 рублей

ПОДГОТОВКА КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (АСПИРАНТУРА)

40.06.01 Юриспруденция
очная 196 000 рублей

заочная 139 000 рублей

Лица, прикрепляемые для работы над диссертацией 139 000 рублей

38.06.01 Экономика
очная 100 000 рублей

заочная 70 000 рублей

Лица, прикрепляемые для работы над диссертацией 70 000 рублей



Приложение №2

Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 65 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, 
уголовно-правовой, государственно-правовой профили) очная 90 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность»)

очная 90 000 рублей

заочная 50 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, 
уголовно-правовой, государственно-правовой профили) очная 90 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 50 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 85 000 рублей

заочная 55 000 рублей



Приложение №3

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в 

год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 81 420 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 90 000 рублей

очно-заочная 65 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 90 000 рублей

очно-заочная 65 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 50 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 85 000 рублей

заочная 65 000 рублей



Приложение №4

Западно-Сибирский филиал (г. Томск)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в 

год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 80 4 00 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 114 000 рублей

очно-заочная 70 800 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность») очная 108 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 114 000 рублей

очно-заочная 75 600 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 72 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 106 800 рублей

заочная 79 000 рублей



Приложение №5

Казанский филиал (г. Казань)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 82 000 рублей

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 68 000 рублей

21.02.05 Земельно-имущественные отношения очная 67 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили)

очная 118 000 рублей

очно-заочная 85 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность»)

очная 120 000 рублей

заочная 80 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили)

очная 105 000 рублей

очно-заочная 80 000 рублей

38.03.02 Менеджмент (профиль «управление 
недвижимостью»)

очная 75 000 рублей

заочная 66 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 99 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 108 000 рублей

заочная 80 000 рублей

38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 75 000 рублей



Приложение №6

Крымский филиал (г. Симферополь)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 75 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 110 000 рублей

очно-заочная 95 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 85 000 рублей

очно-заочная 80 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 90 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 120 000 рублей

заочная 100 000 рублей



Приложение №7

Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 59 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 99 000 рублей

очно-заочная 74 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность»)

очная 105 000 рублей

заочная 59 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 99 000 рублей

очно-заочная 74 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 59 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 95 000 рублей

заочная 53 000 рублей



Приложение №8

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 75 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 120 000 рублей

очно-заочная 100 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность»)

очная 100 000 рублей

заочная 80 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 120 000 рублей

очно-заочная 100 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 75 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 100 000 рублей

заочная 85 000 рублей

45.04.02 Лингвистика очно-заочная 40 000 рублей



Приложение №9

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 96 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой, международно­
правовой профили)

очная 188 000 рублей

очно-заочная 108 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «судебная деятельность»)

очная 188 000 рублей

заочная 108 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 188 000 рублей

очно-заочная 108 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 108 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 196 000 рублей

заочная 102 000 рублей



Приложение №10

Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 75 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой, международно­
правовой профили)

очная 112 000 рублей

очно-заочная 65 000 рублей

38.03.02 Менеджмент (профиль «управление 
недвижимостью») очная 55 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой, международно- 
правовой профили)

очная 112 000 рублей

очно-заочная 65 000 рублей

38.03.02 Менеджмент (профиль «управление 
недвижимостью») заочная 50 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 70 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция заочная 80 000 рублей



Приложение №11

Уральский филиал (г. Челябинск)

Направление/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 62 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили)

очная 98 000 рублей

очно-заочная 67 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили)

очная 98 000 рублей

очно-заочная 67 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 53 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 104 000 рублей

заочная 56 000 рублей



Приложение №12

Центральный филиал (г. Воронеж)

Направлены е/Специальность Форма
обучения

Стоимость 
обучения в год

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 78 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили)

очная 104 000 рублей

очно-заочная 88 500 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза (специализация 
«Криминалистические экспертизы») очная 104 000 

рублей

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация «Судебная деятельность»)

очная 119 000 рублей

заочная 92 500 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно- 
правовой, государственно-правовой профили)

очная 104 000 рублей

очная-
заочная 88 500 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция (гражданско-правовой, уголовно­
правовой, государственно-правовой профили) заочная 78 000 рублей

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 92 500 рублей

заочная 82 500 рублей


